Об утверждении Порядка
утверждения Законодательным
Собранием Челябинской области
членов Общественной палаты
Челябинской области

 Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок утверждения Законодательным Собранием Челябинской

области членов Общественной палаты Челябинской области (приложение).

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания                 В.В. Мякуш

2

Приложение
к постановлению

Законодательного Собрания
Челябинской области

                                                                                                 от _____________ № ________

ПОРЯДОК
утверждения Законодательным  Собранием Челябинской области

членов Общественной палаты Челябинской области

1. Законодательное Собрание Челябинской области (далее – Законодательное

Собрание) в течение 60 календарных дней со дня размещения информации о начале

процедуры формирования нового состава Общественной палаты Челябинской области

(далее – Общественная палата) на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» утверждает 19 членов Общественной палаты.

2. Выдвижение кандидатов в члены Общественной палаты некоммерческими

организациями осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом

«Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов

Российской Федерации».

3. При выдвижении некоммерческой организацией кандидатов в члены

Общественной палаты, утверждаемых Законодательным Собранием, в

Законодательное Собрание представляются следующие документы:

1) учредительные документы некоммерческой организации;

2) решение коллегиального органа о выдвижении кандидата в члены

Общественной палаты, а при отсутствии коллегиального органа решение иного органа,

обладающего в силу закона или в соответствии с уставом некоммерческой

организации правом выступать от имени данной организации, о выдвижении

кандидата в члены Общественной палаты;

3) свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации;

4) заявление кандидата, выдвигаемого в члены Общественной палаты,

выражающее его согласие на осуществление полномочий члена Общественной палаты,

адресованное Законодательному Собранию;

5) анкета по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

6) паспорт гражданина Российской Федерации;

7) копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке;

3

8) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданная кандидату в

члены Общественной палаты в порядке и по форме, которые устанавливаются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере внутренних дел;

9) письменное согласие субъекта персональных данных на обработку своих

персональных данных согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

10) информация о деятельности некоммерческой организации, подписанная ее

руководителем, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

4. Кандидат в члены Общественной палаты может представить документы,

подтверждающие наличие ученой степени, ученого звания, государственных наград и

наград Челябинской области, иные документы по желанию кандидата.

5. Представление документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в

Законодательное Собрание производится не позднее 15 календарных дней со дня

размещения информации о начале процедуры формирования нового состава

Общественной палаты на официальном сайте Законодательного Собрания в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Для отбора кандидатов в члены Общественной палаты создается комиссия,

утверждаемая распоряжением председателя Законодательного Собрания. В состав

комиссии входят представители Общественной палаты, депутаты Законодательного

Собрания, а также представители некоммерческих организаций.

7. Документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, представленные в

Законодательное Собрание, направляются в комиссию для рассмотрения и

осуществления отбора кандидатов в члены Общественной палаты.

8. Председатель комиссии обеспечивает предварительное рассмотрение

поступивших предложений о кандидатах в члены Общественной палаты на предмет

соответствия требованиям Федерального закона «Об общих принципах организации и

деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации», Закона

Челябинской области «Об Общественной палате Челябинской области», настоящего

Порядка.

9. Предложение о кандидате в члены Общественной палаты, не

соответствующее требованиям Федерального закона «Об общих принципах

4

организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации»,

Закона Челябинской области «Об Общественной палате Челябинской области»,

настоящего Порядка, возвращается субъекту, внесшему такое предложение, с

мотивированным письменным обоснованием, подписанным председателем комиссии.

10. Кандидат считается отобранным в члены Общественной палаты, если за него

проголосовало не менее половины от установленного числа членов комиссии.

11. Кандидаты в члены Общественной палаты, рекомендуемые комиссией к

рассмотрению на комитете Законодательного Собрания по законодательству,

государственному строительству и местному самоуправлению (далее – ответственный

комитет), и кандидаты в члены Общественной палаты, рекомендуемые комиссией к

отклонению, включаются в отдельные списки. Указанные списки направляются в

ответственный комитет.

12. Ответственный комитет проводит голосование по каждому списку.

Результаты голосования оформляются решениями ответственного комитета о

рекомендации Законодательному Собранию утвердить кандидатов в члены

Общественной палаты и о рекомендации Законодательному Собранию отклонить

кандидатов в члены Общественной палаты.

13. На заседании Законодательного Собрания голосование по вопросу

утверждения членов Общественной палаты производится отдельно по списку

кандидатов, рекомендуемых ответственным комитетом к утверждению, а затем по

списку кандидатов, рекомендуемых ответственным комитетом к отклонению.

14. Решения об утверждении членов Общественной палаты и об отклонении

кандидатов в члены Общественной палаты принимаются на заседании

Законодательного Собрания большинством голосов от числа избранных депутатов

Законодательного Собрания. Решения об утверждении членов Общественной палаты и

об отклонении кандидатов в члены Общественной палаты оформляются

постановлениями Законодательного Собрания.

5

Приложение 1
к Порядку утверждения

Законодательным Собранием
 Челябинской области

членов Общественной палаты
Челябинской области

Анкета

1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________________
__________________________________________________________________________

2. Адрес места жительства, адрес фактического проживания, телефон ______________
________________________________________________________________________

3. Образование (указать наименование образовательной организации,  дату окончания,
номер документа об образовании) ____________________________________________
__________________________________________________________________________

4. Информация об отсутствии решения суда о признании гражданина недееспособным
или ограниченно дееспособным ______________________________________________

5. Информация об отсутствии гражданства другого государства (других государств),
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного
государства ______________________________________________________________
___________________________________________________________________________

6. Дополнительные сведения ________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Дата заполнения          Подпись

6

Приложение 2
к Порядку утверждения

Законодательным Собранием
 Челябинской области

членов Общественной палаты
Челябинской области

Письменное согласие субъекта персональных данных
на обработку своих персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения__________________, паспорт ___________________________________

   (число, месяц, год)     (серия, номер, кем и когда выдан)

_________________________________________________________________________,

адрес места регистрации ____________________________________________________
(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,

_________________________________________________________________________,

района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)

адрес фактического места проживания _______________________________________
                                             (почтовый индекс, наименование субъекта Российской

_________________________________________________________________________,
Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и  квартиры)

гражданство ______________, в порядке и на условиях, определенных Федеральным

законом «О персональных данных», свободно, своей волей и в своем интересе даю

согласие должностным лицам Законодательного Собрания Челябинской области,

уполномоченным осуществлять обработку персональных данных в Законодательном

Собрании Челябинской области, расположенном по адресу: город Челябинск, улица

Кирова, 114 (ИНН 7453042379, КПП 745301001):

1) на обработку (любое действие или совокупность действий, совершаемых с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих моих

персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

число, месяц, год и место рождения;

7

реквизиты  документа,  удостоверяющего личность (вид, серия, номер, когда и

кем выдан);

адрес и дата регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания;

сведения об образовании (когда и какие образовательные, научные и иные

организации  окончил,  номера  документов об образовании, направление подготовки

или специальность, квалификация);

сведения об ученых степенях (званиях);

место работы (место учебы), должность;

общий стаж работы, стаж работы в соответствующей отрасли;

сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования;

номер телефона;

другиe персональныe данныe, установленныe законодательством Российской

Федерации и Челябинской области, необходимыe для подготовки документов для

принятия решения об утверждении (отклонении) Законодательным Собранием

Челябинской области кандидата, выдвигаемого в члены Общественной палаты

Челябинской области;

2) на передачу третьим лицам, опубликование в средствах массовой

информации и (или) размещение на официальном сайте Законодательного Собрания

Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

следующих моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

число, месяц, год рождения;

место работы (место учебы), должность, сведения о трудовой деятельности,

заслугах, наградах, сведения об ученых степенях (званиях);

3) на включение в общедоступные источники персональных данных, в том числе

справочники, издаваемые Законодательным Собранием Челябинской области и

Правительством Челябинской области, следующих моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество, число, месяц и год рождения,  должность, номер служебного

(рабочего) телефона, номер кабинета, адрес электронной почты;

4) на передачу обращения (запроса), в том числе указанных в нем моих

персональных данных, в электронной форме по открытым каналам связи

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8

Я ознакомлен (ознакомлена) с тем, что:

согласие на обработку моих персональных данных действует с даты подписания

настоящего согласия в течение всего срока, определяемого в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано на

основании письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на обработку моих персональных данных

Законодательное Собрание Челябинской области вправе продолжить обработку

персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в

пунктах 2–11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального

закона «О персональных данных»;

персональные  данные будут обрабатываться только в целях осуществления и

выполнения полномочий и обязанностей, возложенных законодательством Российской

Федерации на  Законодательное Собрание Челябинской области.

Дата начала обработки персональных данных: ________________________________
                                                                                              (число, месяц, год)

                                                                         ________________________________
                                                                                         (подпись)

9

Приложение 3
к Порядку утверждения

Законодательным Собранием
 Челябинской области

членов Общественной палаты
Челябинской области

Информация о деятельности некоммерческой организации

 1. Наименование некоммерческой организации ____________________________

 2. Адрес (место фактического нахождения) некоммерческой организации,

телефон, а также адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» _______________________________________________________________

 3. Информация о наличии (отсутствии) вынесенного предупреждения в

письменной форме о недопустимости осуществления экстремистской деятельности в

соответствии с Федеральным законом «О противодействии экстремистской

деятельности» ____________________________________________________________

Дата заполнения          Подпись

	Приложение 1
	к Порядку утверждения
	Законодательным Собранием
	 Челябинской области
	членов Общественной палаты
	Челябинской области
	к Порядку утверждения
	Законодательным Собранием
	 Челябинской области
	членов Общественной палаты
	Челябинской области
	к Порядку утверждения
	Законодательным Собранием
	 Челябинской области
	членов Общественной палаты
	Челябинской области